[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                      от 25.03.2016                                                                           № 33-р
поселок Новоберезанский

 О мерах по обеспечению пожарной безопасности
на территории Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района и ходе подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2016 года
В соответствии с распоряжением администрации муниципального образования Кореновский район от 16 марта 2016 года  №87-р «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Кореновский район и ходе подготовки к весеннее - летнему пожароопасному периоду 2016 года»:

1. Рекомендовать:

1.1. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, крестьянско-фермерских хозяйств, собственникам жилых домов и хозяйственных построек:

1) организовать и периодически проводить мероприятия по уборке и вывозу горючего мусора, выкосу, выносу сухой травы и камыша в местах прилегания к жилым домам и другим строениям;

2) не производить на территориях населенных пунктов выжигание мусора, а также проведение палов на полях, пастбищах, сенокосных угодьях;

3) руководителям сельхозпредприятий, крестьянско-фермерских хозяйств, организовать дежурство в период заготовки грубых кормов и уборки зерновых.

2. Руководителям муниципального казенного учреждения «Новоберезанское хозяйственное объединение» Т.В.Бойко, муниципального унитарного предприятия Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Жилищно-коммунальное хозяйство» Д.Ф.Терсенову:

1) провести практические учебные занятия с членами добровольных пожарных дружин;

2) содержать в постоянной готовности приспособленную технику для тушения пожаров;
3. Директору муниципального унитарного предприятия Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Жилищно-коммунальное
2

хозяйство» Д.Ф. Терсенову:

1) организовать проверку всех гидрантов на территории поселения, провести необходимый ремонт;
2) организовать круглосуточное дежурство с целью быстрого реагирования  и  организации   выезда  добровольных пожарных   команд           (с 8.00 час. до 16.00 час.  по телефону 52-1-06 и с 16.00 час. до 8.00 час. по телефону 52-1-05;).

4. Образовать комиссию по проверке обеспечения пожарной безопасности на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района и утвердить ее состав (прилагается).

5. Заместителю главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района П.С. Тыртычному организовать через председателей территориального общественного самоуправления, посредством «громкой связи» проведение разъяснительной работы по мерам пожарной безопасности.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района П.С. Тыртычного.
7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                           В.В. Шевченко

                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

                                                                             распоряжением администрации

                                                                      Новоберезанского сельского поселения
                                                                                       Кореновского района
                                                                                   от 25.03.2016 № 33-р
СОСТАВ

 комиссии по проверке готовности к весенне-летнему
пожароопасному периоду 2016 года Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	Тыртычный
Петр Сергеевич
	- заместитель главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района,  председатель комиссии;

	Булан

Сергей Иванович
	- ведущий специалист общего отдела администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, секретарь комиссии;

	Бойко

Татьяна Вениаминовна
	-директор муниципального казенного учреждения «Новоберезанское хозяйственное объединение», член комиссии (по согласованию);

	Кобзарь

Владимир Алексеевич
	- атаман Новоберезанского хуторского казачьего общества, член комиссии (по согласованию);

	Крапивка
Степан Викторович
	- участковый уполномоченный полиции отдела министерства внутренних дел по Кореновскому району, член комиссии (по согласованию)

Заместитель главы

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                       П.С. Тыртычный
3
                                               ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

       проекта распоряжения администрации

Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

от _____________ № _______

«О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

и ходе подготовки к весенне-летнему пожароопасному
 периоду 2015 года»
Проект подготовлен и внесен:

Заместитель главы

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                         П.С.Тыртычный

Проект согласован:
Ведущий специалист общего отдела

администрации Новоберезанского сельского

поселения Кореновского района                                                        И.А. Вознякова
Начальник общего отдела

администрации Новоберезанского сельского

Кореновского района                                                                                В.Ю. Зленко
Ведущий специалист общего отдела

администрации Новоберезанского сельского

поселения Кореновского района                                                                С.И. Булан